平成31年２月12日

各  位

会 社 名 日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  上  東   洋 次 郎

 (コード番号：6418  東証第１部)

問い合せ先
取締役上席執行役員

経営企画本部長  高  垣   豪

電   話 （06）6703－8400（代表）

特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成31年３月期第３四半期において下記のとおり特別損失を計上することとなりましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

当社は、米国フューチャーロジック社（以下「ＦＬ社」という。）の買収（平成26年８月１日公

表済み）以後、順調に推移しているプリンター事業について、今後「ＪＣＭグローバル」※ブラン

ドに統合して販売戦略を進める方針としたことから、平成31年３月期第３四半期において、ＦＬ社

のロゴに係る商標権364百万円全額を特別損失（減損損失）として計上することといたしました。

２．業績への影響について

  上記特別損失による業績への影響については、本日公表の「平成31年３月期第３四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

※従前より米国カジノなど海外製品を含め、当社製品に使用している統一ブランド

であります。

以 上